
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75  

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА» Г. БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
 

«10» января 2022 г.                                                                                  №16/3-ОД 

 

 

Об организации работы  

инновационной площадки  

 

 

С целью формирования информационного пространства, создания 

методической базы в сфере технического образования, повышение 

профессионального уровня педагогических работников в соответствии с 

приказом АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» 

от 21.12.2021 г. №51/8 «О присвоении дошкольным образовательным 

организациям статуса инновационной площадки федерального уровня АНО 

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»» по 

направлению «Внедрение парциальной модульной образовательной 

программы дошкольного образования «От Фрёбеля до робота»                            

п р и к а з ы в а ю: 
1. Организовать на базе МБДОУ д/с №75 работу инновационной 

площадки по направлению «Внедрение парциальной модульной 

образовательной программы дошкольного образования «От Фрёбеля до 

робота» с 10.01.2021 года. 

2. Создать рабочую группу по обеспечению деятельности 

инновационной площадки по направлению «Внедрение парциальной 

модульной образовательной программы дошкольного образования «От 

Фрёбеля до робота» в составе: 

- Елисеева О.Н., старший воспитатель; 

- Емельянова Н.В., воспитатель; 

- Адашева С.Н., воспитатель: 

- Сапронова Е.А., учитель-логопед. 

3. Рабочей группе: 

3.1. Разработать план работы инновационной площадки по 

направлению «Апробация и внедрение парциальной модульной 



образовательной программы дошкольного образования «От Фрёбеля до 

робота» в срок до 20.01.2022 года. 

3.2. Осуществлять организацию и проведение мероприятий в рамках 

деятельности инновационной площадки. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с №75                                               Л.А. Пшеничных  


